
 1 

Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 25409/03.06.2015 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                             19η Έκτακτη Συνεδρίαση Οικονομική Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την 03.06.2015 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 3η Ιουνίου 2015, 

ημέρα Τετάρτη και ώρα 10.00 π.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ.25359/03.06.2015 πρόσκληση του 

Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα 

τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 03.06.2015 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ    Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ         Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.  Μέλος της Ο.Ε. 

3.  ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ.     «    « 

4.  ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ, Δ.Σ.      «    « 

5.  ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ , Δ.Σ.                               «        « 

6.  ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.               «    « 

7.  ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ,Δ.Σ.                           «        « 

8.  ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.               «    « 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

    Ουδείς 
ΑΠΟΦΑΣΗ –204– 

Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση εισηγητικών της αρμόδιας επιτροπής 

αξιολόγησης που αφορούν την κατακύρωση  του διαγωνισμού για την «Προμήθεια αθλητικού υλικού & 

εξοπλισμού για τις ανάγκες του Αθλητικού Τμήματος, οικ. έτους 2015». 

 Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 25156/02.06.2015 έγγραφο της Οικονομικής 

Υπηρεσίας  του Δήμου, στα οποία αναφέρεται ότι:  

 «Σας στέλνουμε τα Πρακτικά της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού για την «Προμήθεια 

αθλητικού υλικού & εξοπλισμού για τις ανάγκες του Αθλητικού Τμήματος, οικ. έτους 2015», καθώς και 

το φάκελο της προμήθειας, που έχουν ως κατωτέρω: 

Α. ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 

 

Στο Ίλιον την 19η του μηνός Μαΐου του έτους 2015, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00 έως 13:30 π.μ. 
στο Δημαρχείο Ιλίου Κάλχου 48 – 50 η Επιτροπή διεξαγωγής του διαγωνισμού (παραλαβής, 
αποσφράγισης και αξιολόγησης προσφορών) για τις προμήθειες του Δήμου Ιλίου σύμφωνα με το 46ο 
άρθρο της Υπουργικής Απόφασης 11389/ΦΕΚ 185 Β’/23-3-1993 «Ενιαίος Κανονισμός Προμηθειών 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ε. Κ. Π. Ο. Τ. Α.)», το 26ο άρθρο του Ν. 4024/2011 και τη με 

ΑΔΑ: 7ΧΙΠΩΕΒ-ΙΦΘ



 2 

αριθμό 005/16-1-2015 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, της οποίας τα παρόντα μέλη είναι  : 
 

α.  ΜΙΧΑΗΛΙΔΗ ΑΝΔΡΕΑΣ, τακτικό μέλος  
β.  ΚΟΝΤΟΠΑΝΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ, αναπληρωματικό μέλος 
γ. ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, αναπληρωματικό μέλος 
 
έχοντας υπόψη 
 
α) Την υπ΄ αριθμ. 19548/5-5-2015 διακήρυξη για την «Προμήθεια αθλητικού υλικού & 
εξοπλισμού και συντήρηση εξοπλισμού για τις ανάγκες του Αθλητικού Τμήματος οικ. 
Έτους 2015», περίληψη της οποίας δημοσιεύτηκε σε μία εφημερίδα οικονομική - δημοπρασιών, ενώ 
αναρτήθηκε και στην ιστοσελίδα του Δήμου Ιλίου www.ilion.gr,  
β) την υπ΄ αριθμ. 167/19701/5-5-2015 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής για την έγκριση πίστωσης, 
τεχνικών  προδιαγραφών και καθορισμό των όρων διακήρυξης. 
γ) την με κωδικό 29/2015 μελέτη του Αυτοτελούς Τμήματος Αθλητισμού, Νέας Γενιάς, Παιδείας & Δια 
βίου Μάθησης του Δήμου Ίλιου, 
δ)την υπ. αρ.292/20312/8-5-15 απόφαση του κ. Δημάρχου για την διενέργεια πρόχειρου 
διαγωνισμού 
συνήλθε για την διενέργεια της ανωτέρω Δημοπρασίας. 

Η Επιτροπή δημοσία συνεδριάζουσα δέχεται τις προσφορές των ενδιαφερομένων σε όλη τη 
διάρκεια της αναφερομένης στην διακήρυξη ώρας κατά σειρά προσελεύσεως, ως κάτωθι : 

 
Πρώτος παραδίδεται στην Επιτροπή φάκελος σφραγισμένος, ο οποίος στο εξωτερικό μέρος 

αυτού, φέρει το ονοματεπώνυμο και την αντίστοιχη διεύθυνση : 
 
ΤΣΙΑΝΑΚΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε., Βόλου 5 – Φάρσαλα Λάρισας info@projectcity.gr τηλ. 2491028018 και 
φέρει αρ. πρ. 21980/18-5-15.  
 
Ο ανωτέρω φάκελος μετά τον έλεγχο και την επαλήθευση της ταυτότητας και της αυτοπρόσωπου 
προσελεύσεως του ενδιαφερομένου αριθμείται από τον Πρόεδρο της Επιτροπής με τον αριθμό (1) και 
μονογράφεται από όλα τα μέλη της Επιτροπής. 
 

Δεύτερος παραδίδεται στην Επιτροπή φάκελος σφραγισμένος, ο οποίος στο εξωτερικό μέρος 
αυτού, φέρει το ονοματεπώνυμο και την αντίστοιχη διεύθυνση : 
 
ΓΑΒΡΙΗΛ Β. ΤΕΚΤΕΡΙΔΗΣ Α.Β.Ε.Ε. «CAMELino», Αραβησσός Γιαννιτσών Τ.Θ. 85 ΤΚ 58100 
www.camelino.gr τηλ. 2382099273 και φέρει αρ. πρ. 21981/18-5-15.  
 
Ο ανωτέρω φάκελος μετά τον έλεγχο και την επαλήθευση της ταυτότητας και της αυτοπρόσωπου 
προσελεύσεως του ενδιαφερομένου αριθμείται από τον Πρόεδρο της Επιτροπής με τον αριθμό (2) και 
μονογράφεται από όλα τα μέλη της Επιτροπής. 
 

Τρίτος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισμένο, ο οποίος στο 
εξωτερικό μέρος αυτού, φέρει το ονοματεπώνυμο και την αντίστοιχη διεύθυνση  
 
RAMOS A.E., Αρριανού 3 ΤΚ 12131 Περιστέρι info@ramos.gr τηλ. 2105769000 με νόμιμο 
εκπρόσωπο τον κ. Μορφοβασίλη Άγγελο ΑΔΤ 613663/27-5-2008. 
 
Ο ανωτέρω φάκελος μετά τον έλεγχο και την επαλήθευση της ταυτότητας και της αυτοπρόσωπου 
προσελεύσεως του ενδιαφερομένου αριθμείται από τον Πρόεδρο της Επιτροπής με τον αριθμό (3) και 
μονογράφεται από όλα τα μέλη της Επιτροπής. 
 

Τέταρτος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισμένο, ο οποίος στο 

mailto:info@projectcity.gr
http://www.camelino.gr/
mailto:info@ramos.gr
ΑΔΑ: 7ΧΙΠΩΕΒ-ΙΦΘ



 3 

εξωτερικό μέρος αυτού, φέρει το ονοματεπώνυμο και την αντίστοιχη διεύθυνση  
 
ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ Μ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ «Microsport», Κυριακού Δ 6-10 Αθήνα ΤΚ 10445 τηλ. 
2108395106 με εκπρόσωπο τον κ. Δρίτσα Μιχαήλ ΑΔΤ ΑΖ091825 
 
Ο ανωτέρω φάκελος μετά τον έλεγχο και την επαλήθευση της ταυτότητας και της αυτοπρόσωπου 
προσελεύσεως του ενδιαφερομένου αριθμείται από τον Πρόεδρο της Επιτροπής με τον αριθμό (4) και 
μονογράφεται από όλα τα μέλη της Επιτροπής. 
 

Αφού τελείωσε η ώρα που ορίζεται στην Διακήρυξη και μη συνεχιζόμενης κατά αδιάκοπο 
σειρά της παραδόσεως των προσφορών, κηρύσσεται η λήξη παράδοσης των προσφορών και 
απαγορεύεται για οποιονδήποτε λόγο η αποδοχή των προσφορών μεταγενέστερα με ποινή 
ακυρότητας του διαγωνισμού, ενώ επίσης κηρύσσεται η έναρξη της δημόσιας αποσφράγισης των 
παραδοθέντων φακέλων κατά σειρά παραδόσεως και του ελέγχου των δικαιολογητικών συμμετοχής, 
ο οποίος έχει ως εξής : 
 
Πρώτος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθμ. (1) φάκελος της προσφοράς ΤΣΙΑΝΑΚΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε 
 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο διακήρυξης 

Εγγυητική επιστολή συμμετοχής 7.1 

Υπεύθυνες δηλώσεις του Ν. 1599/1986 7.2 

Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιμελητήριο 7.3 

Βεβαίωση εκπροσώπησης 7.4 

Νομιμοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης 7.5 

 
Δεύτερος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθμ. (2) φάκελος της προσφοράς ΓΑΒΡΙΗΛ Β. ΤΕΚΤΕΡΙΔΗΣ 
Α.Β.Ε.Ε. «CAMELino» 
 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο διακήρυξης 

Εγγυητική επιστολή συμμετοχής 7.1 

Υπεύθυνες δηλώσεις του Ν. 1599/1986 7.2 

Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιμελητήριο 7.3 

Βεβαίωση εκπροσώπησης 7.4 

Νομιμοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης 7.5 

 
Τρίτος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθμ. (3) φάκελος της προσφοράς RAMOS A.E 
 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο διακήρυξης 

Εγγυητική επιστολή συμμετοχής 7.1 

Υπεύθυνες δηλώσεις του Ν. 1599/1986 7.2 

Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιμελητήριο 7.3 

Βεβαίωση εκπροσώπησης 7.4 

Νομιμοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης 7.5 

 
Τέταρτος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθμ. (4) φάκελος της προσφοράς ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ Μ. 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ «Microsport» 
 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο διακήρυξης 

Εγγυητική επιστολή συμμετοχής 7.1 

Υπεύθυνες δηλώσεις του Ν. 1599/1986 7.2 

Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιμελητήριο 7.3 

Βεβαίωση εκπροσώπησης 7.5 

ΑΔΑ: 7ΧΙΠΩΕΒ-ΙΦΘ



 4 

Νομιμοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης 7.5 

 
Μετά την καταγραφή των δικαιολογητικών όλων των προσφορών, η Επιτροπή διενέργειας του 
διαγωνισμού ελέγχει τα δικαιολογητικά συμμετοχής των διαγωνιζόμενων και αποφασίζει για εκείνους 
που πρέπει να αποκλειστούν. 
  

Στη συνέχεια, η Επιτροπή ανακοινώνει ότι τα δικαιολογητικά και των δύο συμμετεχόντων είναι τα 
απαιτούμενα στην προαναφερόμενη διακήρυξη. 

 
Κατόπιν και σύμφωνα με τη διαδικασία που προβλέπεται στη διακήρυξη αποσφραγίζονται οι 
φάκελοι των οικονομικών προσφορών από τις οποίες προκύπτουν τα εξής : 
 

Πρώτος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθμ. (1) φάκελος της επιχείρησης ΤΣΙΑΝΑΚΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε της 
οποίας το ύψος της οικονομικής προσφοράς : 

- Για την ομάδα Γ΄ (Ανταλλακτικά εξοπλισμού αθλητικών χώρων) είναι 8.055,27 € 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23% 

- Για την ομάδα Δ΄ (Προμήθεια καθισμάτων για κερκίδες κλειστών και ανοιχτών 
γηπέδων) είναι 4.145,10 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23% 

- Για την ομάδα ΣΤ΄ (Έξοδα οργάνωσης και εκτέλεσης αθλητικών, πολιτιστικών κλπ. 
εκδηλώσεων στις κατασκηνώσεις) είναι 2.538,72 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23% 

 
 Δεύτερος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθμ. (2) φάκελος της εταιρείας ΓΑΒΡΙΗΛ Β. ΤΕΚΤΕΡΙΔΗΣ 
Α.Β.Ε.Ε. «CAMELino», της οποίας το ύψος της οικονομικής προσφοράς : 
 

- Για την ομάδα Α΄ (Προμήθεια αθλητικού υλικού για τα προγράμματα μαζικού 
αθλητισμού)  είναι 12.669,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23% 

- Για την ομάδα Δ΄ (Προμήθεια καθισμάτων για κερκίδες κλειστών και ανοιχτών 
γηπέδων)  είναι 4.302,54 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23% 

 
Τρίτος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθμ. (3) φάκελος της εταιρείας RAMOS A.E., της οποίας το ύψος 
της οικονομικής προσφοράς : 
 

- Για την ομάδα Α΄ (Προμήθεια αθλητικού υλικού για τα προγράμματα μαζικού 
αθλητισμού)   είναι 11.356,59 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23% 

- Για την ομάδα Γ΄ (Ανταλλακτικά εξοπλισμού αθλητικών χώρων) είναι 9.006,00 € 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23% 

- Για την ομάδα Δ΄ (Προμήθεια καθισμάτων για κερκίδες κλειστών και ανοιχτών 
γηπέδων)  είναι 4.182,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23% 

- Για την ομάδα ΣΤ΄ (Έξοδα οργάνωσης και εκτέλεσης αθλητικών, πολιτιστικών κλπ. 
εκδηλώσεων στις κατασκηνώσεις)  είναι 2.813,01 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23% 

 
Τέταρτος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθμ. (4) φάκελος της εταιρείας ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ Μ. 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ «Microsport» της οποίας το ύψος της οικονομικής προσφοράς : 
 

- Για την ομάδα Β΄ (Συντήρηση και επισκευή οργάνων και μηχανημάτων γυμναστικής 
στα δημοτικά γυμναστήρια) είναι 4.732,43 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23% 

- Για την ομάδα Γ΄ (Ανταλλακτικά εξοπλισμού αθλητικών χώρων)  είναι 7.756,38 € 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23% 

- Για την ομάδα Δ΄ (Προμήθεια καθισμάτων για κερκίδες κλειστών και ανοιχτών 
γηπέδων)   είναι 3.985,20 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23% 
 

Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω και με βασικό κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή  για 
κάθε ομάδα των προς προμήθεια ειδών ξεχωριστά, η επιτροπή προτείνει να γίνει η προμήθεια ως 

ΑΔΑ: 7ΧΙΠΩΕΒ-ΙΦΘ



 5 

εξής: 
 
Για την ομάδα Α΄ (Προμήθεια αθλητικού υλικού για τα προγράμματα μαζικού αθλητισμού)  
 από την εταιρεία RAMOS A.E. διότι κατέθεσε την οικονομικότερη προσφορά αξίας 11.356,59 € 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23% 
 
Για την ομάδα Β΄ (Συντήρηση και επισκευή οργάνων και μηχανημάτων γυμναστικής στα 
δημοτικά γυμναστήρια)  από την εταιρεία ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ Μ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
«Microsport» διότι κατέθεσε την οικονομικότερη προσφορά αξίας 4.732,43 €  
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23% 
 
Για την ομάδα Γ΄ (Ανταλλακτικά εξοπλισμού αθλητικών χώρων)  από την εταιρεία 
ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ Μ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ «Microsport» διότι κατέθεσε την οικονομικότερη 
προσφορά αξίας 7.756,38 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23% 
 
Για την ομάδα Δ΄ (Προμήθεια καθισμάτων για κερκίδες κλειστών και ανοιχτών γηπέδων)   
από την εταιρεία ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ Μ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ «Microsport» διότι κατέθεσε την 
οικονομικότερη προσφορά αξίας 3.985,20 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23% 
 
Για την ομάδα ΣΤ΄ (Έξοδα οργάνωσης και εκτέλεσης αθλητικών, πολιτιστικών κλπ. 
εκδηλώσεων στις κατασκηνώσεις) από την εταιρεία ΤΣΙΑΝΑΚΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε διότι κατέθεσε την 
οικονομικότερη προσφορά αξίας 2.538,72 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23% 
 
Οι παραπάνω προσφορές είναι σύμφωνες με τις τεχνικές προδιαγραφές της Κ.Μ. 29/2015 μελέτης της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου.   
 
Για την ομάδα Ε΄ (Προμήθεια οργάνων γυμναστικής)  δεν κατατέθηκαν προσφορές και η 
Επιτροπή προτείνει την επανάληψη του διαγωνισμού για τη συγκεκριμένη ομάδα.  
 

 Σημειώνεται ότι προκειμένου να ανατεθεί η προμήθεια αθλητικού υλικού & εξοπλισμού και 
συντήρηση εξοπλισμού για τις ανάγκες του Αθλητικού Τμήματος οικ. Έτους 2015 στους 
ανωτέρω προμηθευτές, οφείλουν προηγουμένως να καταθέσουν εντός δέκα (10) ημερολογιακών 
ημερών (εκτός από την ομάδα ΣΤ που θα πρέπει να προσκομισθούν άμεσα λόγω του χρόνου 
παράδοσης όπως αυτός περιγράφεται στην ΚΜ 29/2015) από την κοινοποίηση της σχετικής έγγραφης 
ειδοποίησης, βάσει του 8ου άρθρου της σχετικής διακήρυξης, τα ακόλουθα κατά περίπτωση 
δικαιολογητικά: 

 
1. Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986, στην οποία ο υποψήφιος Ανάδοχος θα δηλώνει όλους 

τους οργανισμούς κοινωνικής ασφάλισης στους οποίους οφείλει να καταβάλει εισφορές για το 
απασχολούμενο από αυτόν προσωπικό. 

2. Πιστοποιητικά όλων των οργανισμών κοινωνικής ασφάλισης που ο υποψήφιος Ανάδοχος 
δηλώνει στην Υπεύθυνη Δήλωση της παραγράφου 7 της διακήρυξης, από τα οποία να 
προκύπτει ότι ο υποψήφιος Ανάδοχος είναι ενήμερος ως προς τις εισφορές κοινωνικής 
ασφάλισης, έκδοσης μετά την ημερομηνία κοινοποίησης της πρόσκλησης υποβολής των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης του Διαγωνισμού.  

3. Πιστοποιητικό αρμόδιας αρχής, από το οποίο να προκύπτει ότι ο υποψήφιος Ανάδοχος είναι 
ενήμερος ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις του, έκδοσης μετά την ημερομηνία 
κοινοποίησης της πρόσκλησης υποβολής των δικαιολογητικών κατακύρωσης του Διαγωνισμού, 
η να είναι σε ισχύ τουλάχιστον ως και την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης. 

4. Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής περί τροποποιήσεων του 

καταστατικού/μη λύσης της εταιρείας, το οποίο πρέπει να έχει εκδοθεί το πολύ τρείς (3) μήνες 

ΑΔΑ: 7ΧΙΠΩΕΒ-ΙΦΘ



 6 

πριν από την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού, ώστε να εξασφαλίζεται ότι δεν έχει 

πραγματοποιηθεί άλλη μεταβολή στην εταιρική κατάσταση ύστερα από το τελευταίο 

καταστατικό ή Φ. Ε. Κ. που έχει κατατεθεί 

 

Β. ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ 

Στο Ίλιον την 2η του μηνός Ιουνίου του έτους 2015, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ. στο 
Δημαρχείο Ιλίου (Κάλχου 48 - 50), η κατά την υπ΄αριθμ. 11389/1993 Υπ.Απ.ΕΚΠΟΤΑ, Επιτροπή, η 
οποία ορίστηκε με την υπ΄αριθμ. 005/16-1-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, της οποίας τα 
παρόντα  μέλη είναι οι : 

i. ΜΙΧΑΗΛΙΔΗ ΑΝΔΡΕΑΣ, τακτικό μέλος  
ii. ΚΟΝΤΟΠΑΝΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ, αναπληρωματικό μέλος 
iii. ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, αναπληρωματικό μέλος 

 
έχοντας υπόψη 
α) Την υπ΄ αριθμ. 19548/5-5-2015 διακήρυξη για την «Προμήθεια αθλητικού υλικού & 
εξοπλισμού και συντήρηση εξοπλισμού για τις ανάγκες του Αθλητικού Τμήματος οικ. 
Έτους 2015», περίληψη της οποίας δημοσιεύτηκε σε μία εφημερίδα οικονομική - δημοπρασιών, ενώ 
αναρτήθηκε και στην ιστοσελίδα του Δήμου Ιλίου www.ilion.gr,  
β) την υπ΄ αριθμ. 167/19701/5-5-2015 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής για την έγκριση πίστωσης, 
τεχνικών  προδιαγραφών και καθορισμό των όρων διακήρυξης. 
γ) την με κωδικό 29/2015 μελέτη του Αυτοτελούς Τμήματος Αθλητισμού, Νέας Γενιάς, Παιδείας & Δια 
βίου Μάθησης του Δήμου Ίλιου, 
δ)την υπ. αρ.292/20312/8-5-15 απόφαση του κ. Δημάρχου για την διενέργεια πρόχειρου 
διαγωνισμού 
συνήλθε για την διενέργεια της ανωτέρω Δημοπρασίας. 
ε) Το από 19/05/2015 Πρακτικό Δημοπρασίας της αρμόδιας Επιτροπής Αξιολόγησης, το οποίο 
κοινοποιήθηκε σε όλους τους συμμετέχοντες στον σχετικό διαγωνισμό την 27/5/2015, 
συνήλθε για να ελέγξει τα επιμέρους δικαιολογητικά Κατακύρωσης, βάσει του 8ου άρθρου της 
σχετικής διακήρυξης . 
 
 Τα δικαιολογητικά που κατατέθηκαν από τον υποψήφιο ανάδοχο «ΤΣΙΑΝΑΚΑΣ & ΣΙΑ ΕΕ» 
αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα: 
 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο διακήρυξης Παρατηρήσεις 

Δήλωση του Ν.1599/1986 για ασφαλιστικούς φορείς 8.1 ΝΑΙ 

Ασφαλιστικές ενημερότητες 8.2 ΝΑΙ 

Φορολογική ενημερότητα 8.3 ΝΑΙ 

Πιστοποιητικό περί μη τροποποίησης 8.4 ΝΑΙ 

 
 Τα δικαιολογητικά που κατατέθηκαν από την εταιρεία με την επωνυμία «RAMOS AE» 
αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα: 
 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο διακήρυξης Παρατηρήσεις 

Δήλωση του Ν.1599/1986 για ασφαλιστικούς φορείς 8.1 ΝΑΙ 

Ασφαλιστικές ενημερότητες 8.2 ΝΑΙ 

Φορολογική ενημερότητα 8.3 ΝΑΙ 

Πιστοποιητικό περί μη τροποποίησης 8.4 ΝΑΙ 

 
 Τα δικαιολογητικά που κατατέθηκαν από την εταιρεία με την επωνυμία «MICROSPORT-Νικ. 
Μ. Παπακωνσταντίνου » αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα: 

ΑΔΑ: 7ΧΙΠΩΕΒ-ΙΦΘ



 7 

 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο διακήρυξης Παρατηρήσεις 

Δήλωση του Ν.1599/1986 για ασφαλιστικούς φορείς 8.1 ΝΑΙ 

Ασφαλιστικές ενημερότητες 8.2 ΝΑΙ 

Φορολογική ενημερότητα 8.3 ΝΑΙ 

Πιστοποιητικό περί μη τροποποίησης 8.4 ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 

 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ  
 

 Σύμφωνα και με όσα καταγράφηκαν  στον παραπάνω πίνακα, η Επιτροπή διενέργειας του 
διαγωνισμού, ελέγχοντας τα επιμέρους δικαιολογητικά Κατακύρωσης όπως αυτά περιγράφονται στο 
8ο άρθρο της σχετικής διακήρυξης, διαπίστωσε την ορθότητα τους και εισηγούμαστε, να ανατεθεί η 
«Προμήθεια αθλητικού υλικού & εξοπλισμού και συντήρηση εξοπλισμού για τις ανάγκες 
του Αθλητικού Τμήματος οικ. Έτους Για την ομάδα Α΄ (Προμήθεια αθλητικού υλικού για τα 
προγράμματα μαζικού αθλητισμού)   από την εταιρεία RAMOS A.E. διότι κατέθεσε την 
οικονομικότερη προσφορά αξίας 11.356,59 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23%,για την ομάδα Β΄ 
(Συντήρηση και επισκευή οργάνων και μηχανημάτων γυμναστικής στα δημοτικά 
γυμναστήρια)  από την εταιρεία ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ Μ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ «Microsport» διότι 
κατέθεσε την οικονομικότερη προσφορά αξίας 4.732,43 €  συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23%, για 
την ομάδα Γ΄ (Ανταλλακτικά εξοπλισμού αθλητικών χώρων)  από την εταιρεία 
ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ Μ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ «Microsport» διότι κατέθεσε την οικονομικότερη 
προσφορά αξίας 7.756,38 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23%, για την ομάδα Δ΄ (Προμήθεια 
καθισμάτων για κερκίδες κλειστών και ανοιχτών γηπέδων)   από την εταιρεία 
ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ Μ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ «Microsport» διότι κατέθεσε την οικονομικότερη 
προσφορά αξίας 3.985,20 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23% και για την ομάδα ΣΤ΄ (Έξοδα 
οργάνωσης και εκτέλεσης αθλητικών, πολιτιστικών κλπ. εκδηλώσεων στις 
κατασκηνώσεις) από την εταιρεία ΤΣΙΑΝΑΚΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε διότι κατέθεσε την οικονομικότερη 
προσφορά αξίας 2.538,72 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23%.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

Αποφασίζει  Ομόφωνα 

1. Δέχεται να συζητηθεί το θέμα κατ’ επείγον, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 του 

Ν. 3852/2010 

2. Εγκρίνει τα πρακτικά της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού που αφορά για την 

«Προμήθεια αθλητικού υλικού & εξοπλισμού για τις ανάγκες του Αθλητικού Τμήματος, οικ. έτους 

2015» και αναθέτει την προμήθεια : 

 Για την ομάδα Α΄ (Προμήθεια αθλητικού υλικού για τα προγράμματα μαζικού 

αθλητισμού) στην εταιρεία RAMOS A.E. διότι κατέθεσε την οικονομικότερη 

προσφορά αξίας 11.356,59 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23%, 

 Για την ομάδα Β΄(Συντήρηση και επισκευή οργάνων και μηχανημάτων 

γυμναστικής στα δημοτικά γυμναστήρια)στην εταιρεία ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

Μ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ «Microsport» διότι κατέθεσε την οικονομικότερη προσφορά αξίας 

4.732,43 €  συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23%, 

 Για την ομάδα Γ΄ (Ανταλλακτικά εξοπλισμού αθλητικών χώρων)  στην εταιρεία 

ΑΔΑ: 7ΧΙΠΩΕΒ-ΙΦΘ



 8 

ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ Μ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ «Microsport» διότι κατέθεσε την 

οικονομικότερη προσφορά αξίας 7.756,38 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23%, 

 Για την ομάδα Δ΄ (Προμήθεια καθισμάτων για κερκίδες κλειστών και ανοιχτών 

γηπέδων)στην εταιρεία ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ Μ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ «Microsport» 

διότι κατέθεσε την οικονομικότερη προσφορά αξίας 3.985,20 € 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23% και  

 Για την ομάδα ΣΤ΄ (Έξοδα οργάνωσης και εκτέλεσης αθλητικών, πολιτιστικών 

κλπ. εκδηλώσεων στις κατασκηνώσεις) στην εταιρεία ΤΣΙΑΝΑΚΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε 

διότι κατέθεσε την οικονομικότερη προσφορά αξίας 2.538,72 € 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23% 

 Για την ομάδα Ε΄ (Προμήθεια οργάνων γυμναστικής)  δεν κατατέθηκαν 
προσφορές και η Επιτροπή προτείνει την επανάληψη του διαγωνισμού για τη 
συγκεκριμένη ομάδα.  

 

3. Εξουσιοδοτεί τον κο Δήμαρχο για την υπογραφή των σχετικών συμφωνητικών. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

    Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                           Τα Μέλη 

                             Κουμαραδιός Γ.,  Βομπιράκη Ν., 

Βέργος Ι.,  Χαραλαμπόπουλος  Ι.,  

Γαλούνης Δ., Φεγγερός Β.,   

Κάβουρας Κ.    

         ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΑΔΑ: 7ΧΙΠΩΕΒ-ΙΦΘ


		2015-06-03T13:06:03+0300
	Athens




